Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18485

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacidén y Universidades

4256 Resolucion de la Direccion General de Didlogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicaciéon del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa
Anenca Logistica y Transportes, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial anualidad 2020,
con numero de expediente 30/01/0035/2020; denominado Anenca Logistica y
Transportes, S.L.; cddigo de convenio n.° 30103852012018; ambito Empresa;
suscrito con fecha por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 24 de junio de 2020.—La Directora General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-050820-4256



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020 Pagina 18486

Acuerdo de revision de tablas salariales 2020 para el Convenio
Colectivo de la empresa Anenca Logistica y Transportes S.L.

Reunidos

De una parte: La empresa “Anenca Logistica y Transportes S.L.”, con CIF:
B-30902324, en adelante la Compafiia o la Direccidn, representada por D.
Enrique Cano Rodriguez en su condicién de Administrador de la Compainiia, (En
adelante la RD).

De otra parte: La Representacién Unitaria de los trabajadores, representada
por el Delegado de personal de la Compaiiia, D. Juan Diego Canovas Acosta
(UGT), (En adelante la RT)

Ambas partes, reconociéndose legitimacién y capacidad suficiente, en la
representacion que ostentan, han alcanzado el siguiente acuerdo:

Unico. - Revisién Tablas Salariales 2020

De acuerdo con las facultades atribuidas a esta Comision Negociadora por el
articulo 9 en relacién con el articulo 41.3 del Convenio Colectivo de la empresa
“Anenca Logistica y Transportes S.L.”, se revisan las tablas en vigor hasta 31 de
diciembre de 2019, y se acuerda que para el ejercicio 2020 las nuevas tablas de
salarios que seran de aplicacidon con efectos desde 1 de enero del presente afio
seran las que a continuacion se exponen, aclarando y reiterando que las cuantias
aqui reflejadas en concepto de Plus de Transporte mensual y Plus de asistencia
mensual estan garantizadas en su integridad a todos los trabajadores sin que
exista efecto alguno sobre estas cuantias en caso de falta de puntualidad y/o de
asistencia efectiva.

Tabla salarial 2020 “Anenca Logistica y Transportes S.L."”.

Salario ba.se Antigiiedilzd a:ilsl;:::ia tr::1uss|.):erte kilzlr::fr :je :: rsaa:sb::::rsa,
. . ; domingos y
festivos
Personal Superior y Técnico
Gerente 1.400,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Director area o departamento 1.100,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Supervisor 1.000,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Personal administrativo
Responsable Oficina 870,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 9,00 €
Oficial administrativo 865,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 9,00 €
Auxiliar administrativo 860,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 7,00 €
Comercial Senior 870,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Comercial Junior 860,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A N/A
Personal movimiento
Mensajero de coche 840,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Mensajero de motocicleta o 840,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
ciclomotor
Bicicletero 830,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Andarin 830,00 € 25,00 € 60 € 30€ 30€ 7,50 €
Personal servicios auxiliares
Oficial de Primera de Oficios 860,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 7,50 €
Oficial de Segunda de Oficios 860,00 € 25,00 € 60 € 30€ N/A 7,50 €

Por la RD, Enrique Cano.—Por la RT, Juan Diego Canovas (UGT).

NPE: A-050820-4256 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5868/2020	Corrección de errores a la Orden de 23 de julio de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la Orden en la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional tras la su
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	5569/2020	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se aprueba el Sistema de Firma Biométrica Manuscrita en las relaciones presenciales de las personas con la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5605/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración de dicho ente, por el que se aprueba la política de protección de datos y seguridad de la información de
	5607/2020	Resolución de 23 de julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 13 de julio de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5594/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro del Plan de Igualdad de la empresa Plásticos del Segura, SL.
	5595/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2020 de la empresa Corbalán Matallana S.L. 
	5596/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del anexo acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceutí (personal laboral y funcionario).
	5597/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de Acuerdo Marco de condiciones de trabajo del Ayuntamiento Ceutí (personal l
	5598/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Thader Urgente, S.L.
	5599/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Molina Express, S.L.
	5600/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Anenca Logística y Transportes, S.L. 
	5601/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Estrella de Levante, Fábrica Cerveza, S.A.
	5823/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para Programas de Fomento de la Economía Social para el año 2020. Programa 2.º.
	5824/2020	Extracto de la orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020.
	5826/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 3.º
	5828/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 4.º
	5830/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía Social para el año 2020. Programa 5.º.
	5835/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 7.º.
	5836/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 6.º.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5593/2020	Resolución de 9 de julio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5557/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Fuente
	5558/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Fuente
	5559/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada línea aérea/subterránea de media tensión 20 KV D/C par
	5563/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Los Valientes II” de 3,99266 MWp – 3,6 MWn mediante segu
	5564/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Los Valientes I” de 9,998 MWp – 9 MWn mediante seguidor 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4824/2020	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a la Mancomunidad de los Canales del Taibilla autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto la línea eléctrica
	5436/2020	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del parque de 400 kV de la «Subestación Cam
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5571/2020	Seguridad Social 31/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5566/2020	Despido objetivo individual 231/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5338/2020	Autorización excepcional para uso provisional de una instalación de centro autorizado de tratamiento de vehículos al final de su vida útil. 
	Alhama de Murcia
	5576/2020	Exposición pública de los censos de matrículas del presente ejercicio, de cuotas nacionales del impuesto sobre actividades económicas.
	Archena
	5604/2020	Modificación de ordenanzas fiscales para el año 2020.
	Cartagena
	5791/2020	Información pública del avance de la modificación puntual estructural del PGMOU en el Sector CP2 de Cabo de Palos.
	Fortuna
	5565/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basuras. Expte. n.º 550/2020.
	Las Torres de Cotillas
	5829/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Interno de Funcionamiento de las Escuelas Infantiles.
	Pliego
	5578/2020	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 2/2020.
	Puerto Lumbreras
	5510/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de un Ingeniero Técnico Industrial, por consolidación.
	Torre Pacheco
	5825/2020	Aprobación definitiva de la relación de titulares, bienes y derechos para la ejecución material de las obras del tanque de tormentas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Murcia Alta Velocidad, S.A.
	5484/2020	Convenio entre la Sociedad Murcia Alta Velocidad, S.A. y el Ayuntamiento de Murcia, para la realización y adaptación de los estudios y proyectos de planeamiento, gestión urbanística y de urbanización, dirección facultativa y coordinación de la s

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-04T15:55:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



